

TÜRK YE CUMHUR YET
DEVLET BAKAN I VE BA MÜZAKEREC
SAYIN EGEMEN BA I ¼N

BM GENEL KURULU
GENEL OTURUMUNDA
PAK STAN¼DAK NSAN DURUM
HAKKINDA YAPTI I KONU MA

NEW YORK, 19 A USTOS 2010

Genel Kurul Ba kan,
Say,n Genel Sekreter
D, i leri Bakan, Ekselanslar, Shah Mahmood Qureshi
Ekselanslar,
De erli Temsilciler

Konu mama, Ba bakan,m,z Say,n Recep Tayyip Erdo ann BM Genel Kuruluna gnderdi i mesaj, okuyarak ba lamak istiyorum:

Genel Kurul Ba kan,,
K,ymetli Temsilciler,

Pakistan, tarihindeki en y,k,c, do al felaketi ya amaktad,r. lkem ve Hkmetim ad,na, milyonlarca Pakistanl,n,n hayat,n, mahveden sel felaketinden dolay, en derin zntlerimi bildirmek istiyorum. Pakistan Hkmeti ve halk, tm kaynaklar,n, bu felakete kar , seferber etmi tir, ancak daha yap,lmas, gereken ok ey vard,r. Bu felaket, kresel boyutta uygun ve ivedi mdahale gerektiren acil bir durumdur.

Bu sadece bir gereklilik olmay,p, ayn, zamanda bu felakete ve di er felaketlere kar , tm uluslar,n birlik ve dayan, ma iinde hareket etmesini gerektiren insani bir sorumluluktur. Ku kusuz bu amac, gerekle tirecek as,l kurulu Birle mi Milletlerdir. Bugn, Pakistana h,zl,, gcl ve kararl, bir yard,m eli uzatma gndr.

Trkiye ve Trk halk,, Pakistan ile dayan, ma iinde olmaya devam edecek ve Pakistan halk,n,n yaralar,n, sarmak iin elinden gelenin en iyisini yapacakt,r.

Sizlere Say,n Ba bakan,m,z,n mesaj,n, ilettim.

Ekselanslar,,

Ba bakan Erdo ann mesaj,nda vurgulad, , duygular, payla arak szlerime devam etmek istiyorum. Sel felaketinde hayat,n, yitirmi insanlar iin Pakistan Hkmeti ve halk,na kalpten ba sa l, , dileklerimi sunuyorum. Sevdiklerini kaybetmi paralanm, ailelere sab,r ve g diliyoruz

Bu felaket, uluslararası, toplumun kar ,la t, , en vahim felaketlerden biridir. Y,k,m,n derecesi e i grlmemi boyutlardad,r.

Genel Kuruln bylesi acil ve nemli olay, grmek zere zel oturum gerekle tirmesinden dolay, son derece minnettar,z. Bu toplant,n,n Dnya nsanl,k Gnne denk gelmesi ok manidard,r. Eminim ki hepimiz bu felaketin etkilerinin hafifletilmesi iin burada bir araya geldik.

Sayın Genel Sekreter'e de ki isel girişimleri ve üstlendiği sorumluluk için teşekkürlerimi sunarım. BM'nin, felaketten etkilenen kitlelerin ihtiyaçlarının değerlendirilmesinde, desteklenmesinde ve koordine edilmesinde çok önemli bir rolü vardır.

Sayın Genel Sekreter, liderliğiniz için övgülerimizi sunuyoruz ve BM görevlilerinin felaket yerindeki etkili ve yoğun çalışmaları, alkışlarıdır. Ayrıca, Genel Kurul Başkanına, gösterdiği liderlikten dolayı, teşekkür etmek istiyoruz.

Pakistan'da yaşanan trajedi hepimiz için bir ders niteliindedir. Böylesi benzeri görülmemiş doğal felaketlerden etkilenen kitlelerin kalplerini kazanmak ve ayakta kalmak hayati önem taşımaktadır.

Doğal felaketler sosyal ve politik kargaşalara yol açabilir. Yerinden olmuştukları ve benzer trajediler güvenlik problemlerini beraberinde getirebilir. Ancak, çekenlere mümkün olduğu kadar hızlı yardım sağlamak hepimizin ortak sorumluluğudur. Uluslararası toplumun bu tehdidi çok ciddiye alması, bunu gözlemlemek cesaret vericidir ve bu üst düzey oturum, Pakistan halkının bu felaket karşısındaki yalnızlığına, bir göstergesidir.

Erken ve hızlı harekete geçmemiz, politik kararlılığımız, küresel dayanışmamız, organizasyon bakımından etkililiğimiz ve lojistik başarılarımız, gelecekte yaşanacak benzer acil durumlara ve felaketler için örnek olmalıdır.

Pakistan'ın asil halkı, uluslararası topluluğun onları iyiliğimizi ciddi biçimde dikkate alması ve bu kötü zamanlarda yanlarında olmasını duymalı ve hissetmelidir.

Yardımların operasyonlarının Pakistan'ın egemenlik haklarına saygı duyulacak bir şekilde yapılacağından eminim. Aynı şekilde, yardımların operasyonlarının Pakistan halkının gururuna da gerektiği şekilde saygı duyulmalıdır.

Ekselanslarım,

Kardeş ülke Pakistan'ın refah ve istikrarı, Türkiye için her zaman büyük öncelik taşımaktadır. Milletim her zaman Pakistan halkıyla tam bir dayanışma içinde olacaktır. Aramızda zaman içinde yaşanan geçmişi özel bir ilgiyle söz konusudur. Türkiye Pakistan'a destek olma ve insani yardım sağlaması konusundaki güçlü kararlılığına, her seviyede derhal ifade etmiştir. Bu husus, Cumhurbaşkanımız Gül ve Bakanlarımızın Erdoğan tarafından her fırsatta açık bir biçimde vurgulanmıştır.

Bu ana kadar Türkiye Pakistan'a dört adet insani yardım sevkiyatı yapmış, 100 milyon dolardan fazla değerindeki 140 tonluk insani yardım malzemesi sevk edilmiş bulunmaktadır. Gönderilen yardım içerisinde, Pakistan makamlarının ihtiyaç duyduğu erzak, bakanlık malzemesi ve diğer yardım malzemeleri yer almaktadır.

Türkiye ayrıca, Pakistan makamlarına acil ihtiyaçları için 10 milyon dolar göndermiştir.

Bu kapsamda, Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından yardım malzemesi taşıyan iki adet C-130 kargo uçağı gönderilecektir.

Pakistan'a ilk ulusal uluslararası gruplar arasında Türk Kızılayı'nın gönüllü grupları'nın ve kurtarma derneklerinin yer aldığı ve bunların yerel makamlarla koordinasyon halinde çalışmalarını gerçekleştirdikleri ifade etmekten gurur duyuyorum.

Halihazırda, sağlık personeline sahip iki saha hastanesinin inşaatına devam ediyoruz. Bu hastaneler Cumartesi günü hizmet vermeye başlayacaktır.

Ayrıca Hükümetim, bu kutsal Ramazan ayında Türk halkının Pakistan'a içten duygularını, yansıtarak, Türk halkından Pakistan halkına ülke çapında ilave bir bağış kampanyası başlatmış ve Türkiye'de bir bağış kampanyası yürütmekte olup, Odalarımız tarafından 1 milyon dolarlık bağışla öncülük edilmiştir. Dışişleri Bakanlığı ve Diyanet İşleri Başkanlığı da yakında benzer bir kampanya başlatacaklardır.

Dün, slam Konferansı, Teşkilat, bu konuyla ilgili olarak Cidde'de olağanüstü bir oturum gerçekleştirilmiştir. Türkiye, bu toplantıya aktif olarak katılmıştır.

Sayın Temsilciler,

BM sistemi, kalkınma konusundaki belirsizlik, ortaklar ve Avrupa Birliği'nin dahil olduğu uluslararası topluluk, bu büyük trajedi karşısında yeni bir çözüm vermektedir. Bu oturum, küresel düzeyde sarf edilen gayretler ve bu kürsüden ifade edilen sözler çok cesaret vericidir. Bu girişimlerin uzun vadeli olması ve iyi koordine edilmesi gerekmektedir. İlk adım olarak, bu toplantıdan etkili sonuçlar alınmalıdır. Kabul edilmiş olduğu umut verici kararlarla, her zaman olduğu gibi asil mücadele sel sular, çekildikten ve acil durum sona erdikten sonra başlayacaktır. Evsiz kalmış milyonlarca insan normal hayata dönüncüye kadar tetikte olmalı ve Pakistan üzerinde odaklanmalıyız. Dikkatlerimiz akşam haberleri ile sınırlı kalmamalıdır. Bölge, kıta ve dünya, bir bağış istikrarı, kaldıramaz. Türkiye bu büyük insani çabalarda en ön safda yer alacaktır. Her zaman olduğu gibi, mesajımız, "Yurtta sulh, cihanda sulh"tür.

Teşekkürlerimi sunarım.